关于做好西南财经大学2015年“西财暖冬”——寒假社区公益实践活动项目结项验收等相关事宜的通知
各学院分团委：
为学习贯彻党的十八届四中全会精神，积极促进和谐中国、美丽家乡的建设，进一步引导青年学生深入群众走入基层，今年寒假，我校青年大学生通过暖心公益实践行动走入社区开展了一系列关爱弱势群体、创建文明社区、宣讲财经知识等丰富多彩的活动，促进了大学生在实践中成长成才，受到了社区人民群众的好评，取得了良好的效果。
目前，“西财暖冬”寒假社区公益实践活动已经结束，为总结经验，发掘亮点，深化社会实践成果，现将有关事项通知如下：
一、结项与总结
各实践团队要填写《寒假社区公益实践活动项目结项书》（见附件1），并做好寒假社区公益实践活动的文字、图片、图像等资料收集和整理，于3月10日16:00前将相关材料至学生活动中心303办公室（纸质和电子档同时上交）。由校团委组织审核各立项团队的结项资料，对结项资料的完整性进行严格评定；对未通过审核或未能按时上交结项资料的团队取消结项资格；对通过审核的团队予以结项。
所需提交材料包括：
（1）结项书。（见附件1）
（2）各团队精品电子照片5张。（要求图片清晰，且注明具体时间地点，参与人员，活动的具体内容。其中生动、活泼，能反映该团队实践过程细节的照片最好）
（3）媒体报道资料。（包括报纸刊物电子版，网站截图，视频资料等）
（4）先进个人推荐表,各团队按照每队1个名额推荐先进个人候选人（见附件2）。
二、评审与表彰
为做好“西财暖冬”寒假社区公益实践活动的总结表彰工作，校团委将所有完成结项的项目进行严格评审，最终评选出优秀团队13支，先进个人90人。
联系人：史雪聃（老师） 87092219
宋  迪   18328425816

附件：
1.西南财经大学2015年“西财暖冬”寒假社区公益实践项目结项表
2.西南财经大学2015年“西财暖冬”寒假社区公益实践团队先进个人候选人推荐表
3.西南财经大学2015年“西财暖冬”寒假社区公益实践实践活动立项结果
                                 共青团西南财经大学委员会
2015年3月4日
附件1                                  编号：

西南财经大学2015年“西财暖冬”寒假社区公益实践项目
结  项  表
项目名称

项目负责人

所在院系（签章）

填表日期      年    月    日
一、基本情况

	项 目 名 称

	最终成果名称

	项目类型
	（  ）        A 重点项目                B一般项目

	项目内容
	A“财经讲堂  助力金融”——共建智慧社区
（    ）                        B“温暖寒冬  空巢不空”——共建和谐社区
C“眺望蓝天  拥抱绿色”——共建绿色社区                                                                                                  D“安全在心  共创安宁”——共建安全社区
 E“普法课堂  助法入心”——共建法治社区

	实拨经费

	支出金额

	原计划完成时间
	   年   月
	实际完成时间
	   年   月
	鉴定时间
	   年   月

	活动地点
	省        市       区（县）         社区

	社区负责人

	联系方式

	项目负责人及其团队成员简况

	负责人
	姓    名

	性别

	政治面貌

	联系方式

	学院

	学号

	E-mail

	承担任务

	项目团队成员
	姓    名
	性别
	学院
	学号
	承担任务

二、社会实践活动开展概况
	社会实践活动主要日程安排、活动内容；、人员分工及各部分工作大致介绍等

三、实践总结报告
	  项目实践活动的全面总结（必须包含问题和不足分析，须附相关新闻报道、活动花絮、图片（影像）资料等（图片注意处理压缩），可加附页。）
项目负责人签字：

年     月     日

四、实践社区意见
	西南财经大学“西财暖冬”——寒假社区公益实践活动

	团队全称

	负责人

	团队人数

	实践时间

	实践地点

	接收社区评语

       负责人签字：

                   （盖章）

                    2015年   月   日

附件2
西南财经大学2015年“西财暖冬”寒假社区公益实践团队
先进个人推荐表

	姓    名

	性    别

	年龄

	政治面貌

	专业班级

	职    务

	联系方式

	主  要  事  迹
	（可另附页）

	学院分团委

（团总支）
意见
	              （盖章）   年   月   日

	学院分党委

（党总支）
意见
	              （盖章）   年   月   日

	校团委

意见
	              （盖章）   年   月   日

附件3
西南财经大学2015年“西财暖冬”

——寒假社区公益实践项目一览表

重点项目20项
	项目名称
	实践地点
	负责人
	学院

	金融知识进社区
	江西宜春
	彭韵弦
	金融学院

	走近城市美容师 让环保开花
	湖北黄石
	杨  洋
	保险学院

	暖冬西财---共建安全社区，欢度祥和春节
	安徽马鞍山
	范清林
	保险学院

	天津市春节期间垃圾分类有效落实方式探究
	天津河东
	王一鸣
	保险学院

	“财经讲堂 大众学堂”——财经知识进社区，助力经济新常态
	湖北宜昌
	吴开元
	经济学院

	“美丽中国，法制先行”公益普法行动
	四川成都
	乔丛阳
	工商管理学院

	借力财经“微讲堂”，经世济民暖社区
	四川成都
	王令仪
	会计学院

	财经知识进万家
	河南洛阳
	夏  雨
	财税学院

	牵手夕阳红
	四川雅安
	赖言宜
	财税学院

	让绿色永驻家园
	四川南充
	晏东洋
	经济信息工程学院

	内蒙古地区牧民生活情况调查及法律援助法律普及
	内蒙古呼和浩特
	刘小驰
	法学院

	温情关爱治沙工人，携手共创绿色家园
	宁夏中卫
	殷  坤
	法学院

	温暖寒冬，情暖雁中
	四川资阳
	罗诗宇
	法学院

	将每“壹”份关爱送给环卫工人——增强环卫工人使命感及居民环保意识
	吉林长春
	邓淇元
	经贸外语学院

	财产安全在心，共度安宁佳节
	四川成都
	李勰婧
	国际商学院

	“老吾老以及人之老”——崇州市桤泉镇空巢老人社会实践调研
	四川崇州
	李晨光
	国际商学院

	普及金融知识 践行普惠金融
	四川成都
	杨  帆
	国际商学院

	小平故里杨帆起航 点亮心灯助成长
	四川广安
	唐  玮
	国际商学院

	“习得财经出校园，宣传理财进社区”理财知识进社区活动
	山东烟台
	徐培越
	公共管理学院

	学在西财，带去阿坝，暖冬四日行
	四川阿坝
	袁桢
	通识教育学院

一般项目44项

	项目名称
	实践地点
	负责人
	学院

	讲-年老百科注意事项，得-老人方方面面健康
	宁夏固原
	张昊敏
	金融学院

	“融情社区行，传递财经爱”—金融知识进社区
	四川泸州
	邓维佳
	金融学院

	家庭理财做得好 美好生活无烦恼——家庭理财宣传进社区
	重庆沙坝
	邓  莹
	金融学院

	爱让空巢不再空
	甘肃白银
	张晓聪
	金融学院

	温暖寒冬
	四川德阳
	孟倩如
	金融学院

	寒冬不寒，绿色长存
	重庆黔江
	金熙悦
	保险学院

	夕阳无限好—关注空巢老人
	四川成都
	王翠仙
	经济学院

	爱暖空巢，喜过春节
	浙江台州
	王樱洁
	经济学院

	了解垃圾处理，建设清洁社区
	河南郑州
	李新琦
	工商管理学院

	迎温暖新春 造智慧社区——“西财暖冬”寒假社区“理财防骗知识大讲堂”
	重庆渝中
	黄文可
	会计学院

	关爱老人，情暖寒冬
	四川绵阳
	梁  文
	会计学院

	“铸梦新华，青春正当时；温暖寒冬，年轻在路上”——寒假支教活动
	四川成都
	汪兴昊
	会计学院

	积攒绿色 储蓄生命——绿色平川
	甘肃白银
	张晓雯
	会计学院

	绿“社”青春 “益”梦飞扬
	青海西宁
	赵鸶娜
	统计学院

	“万家灯火，平安新春”安全社区项目
	四川成都
	刘偲瑶
	会计学院

	关爱环境，暖冬之行
	四川南充
	李柯瑶
	财税学院

	关爱空巢老人
	安徽芜湖
	张鹏程
	财税学院

	身边不可不知的金融知识
	广西柳州
	刘裕裕
	财税学院

	普惠金融进社区
	四川广元
	王  淦
	经济信息工程学院

	网上支付进社区
	四川成都
	李嘉成
	经济信息工程学院

	谈股论金——金融课堂系列活动
	甘肃酒泉
	刘昭君
	法学院

	“让绿色常驻社区”
	北京昌平
	于  萌
	法学院

	绿色生活助人寿，绿色春节悦人情——共建绿色社区
	四川成都
	郭亦可
	法学院

	北斗星队宜宾普法宣传活动
	四川宜宾
	陈  思
	法学院

	APEC 蓝，中国蓝绿色社区活动
	山西忻州
	韩依然
	国际商学院

	温暖寒冬——走进空巢老人
	内蒙古呼和浩特
	李媛媛
	国际商学院

	金融知识进万家
	四川成都
	万  胜
	国际商学院

	倾听自然的心跳，守护绿色的生活--共建绿色社区社会公益活动
	四川成都
	李  蒙
	国际商学院

	关爱环卫精灵，共度绿色春节
	四川达州
	蒋雨贝
	国际商学院

	“暖夕阳，换青春”——万春镇社区助老扶老学习辅导活动
	四川成都
	吴  怡
	国际商学院

	温暖寒冬
	四川德阳
	王泽钢
	国际商学院

	“大爱行天下”——共创文明和谐社区
	山东德州
	陈奕帆
	公共管理学院

	走进县城 共建法治社区
	河北邢台
	张丁宁
	公共管理学院

	“关爱身边的陌生人——环卫工人”暖冬行动
	四川成都
	王  哲
	通识教育学院

	苏菲社区财经知识讲堂
	甘肃定西
	张李承
	通识教育学院

	让爱筑巢
	重庆奉节
	陈子遨
	通识教育学院

	“环保社区 绿色同行”
	黑龙江哈尔滨
	李昕彤
	通识教育学院

	冬日阳光
	重庆开县
	张翠萍
	通识教育学院

	愿冬日渐暖，让陪伴依旧
	四川德阳
	罗裕萧
	通识教育学院

	空巢寄暖冬
	四川中江
	谢沂非
	通识教育学院

	湘西情缘 触摸同一片绿
	湖南吉首
	杨林爱
	通识教育学院

	桂林市七星区石油六公司社区及育才小学为试点
	广西桂林
	谢钰城
	通识教育学院

	理财知多少——学理财知识，筑智慧社区
	广西梧州
	江  蓝
	通识教育学院

	“温暖寒冬，空巢不空”——共建和谐社区
	甘肃嘉峪关
	冯  雪
	通识教学学院

2